
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SANT’ILARIO D’ENZA 
Via Gramsci, 5 – 42049 Sant’Ilario d’Enza (RE) Tel. 0522672291 – Fax 0522472650 

Cod. fiscale 80018150351 – Cod. mecc. REIC83000T 
e-mail:REIC83000T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   www.icsantilariodenza.gov.it 
 

DETERMINAZIONE del Dirigente Scolastico N°017 

(ai sensi del D.Lgs. 50/2016) 

Prot. n. 1663/VI-2 del 12/04/2017 

DETERMINA a contrarre per la fornitura di materiale per attività Progetto Mostrischio 

A.S. 2016/2017 – E.F. 2017 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 36 del D.lgs. 18 aprile 2016, n.  50 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

in economia; 

VISTA       la delibera del Consiglio di Istituto n. 90 del 15/12/2016, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2017; 

PRESO  atto della richiesta del materiale che serve per l’attuazione del Progetto 

“Mostrischio” a.s. 2016/2017; 

CONSIDERATO che docenti responsabili del progetto hanno provveduto ad individuare un  

bene ritenuto idoneo all’attività prevista dal progetto; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in 

quanto l’ammontare della spese consente di seguire le procedure previste dal 

comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

ACCERTATA l’assenza di Convenzioni Consip per l’importo di spesa relativo all’acquisto del 

  prodotti richiesti; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SANT’ILARIO D’ENZA 
Via Gramsci, 5 – 42049 Sant’Ilario d’Enza (RE) Tel. 0522672291 – Fax 0522472650 

Cod. fiscale 80018150351 – Cod. mecc. REIC83000T 
e-mail:REIC83000T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   www.icsantilariodenza.gov.it 
 

 

Art.2 

Procedere all’acquisto diretto, in economia previa ricerca di mercato presso fornitori locali dei 

seguenti beni: 

n. 120  luci anteriori bici di colore giallo 

 

Art.3 

L’importo di quanto in oggetto, e per la procedura di cui all’art. 2, è quello determinato dal 

prezzo più basso, e sarà imputato al capitolo di spesa P190 “Didattica”; 

 

Art.4 

Ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è nominato 

Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Mariagrazia Braglia 

 

 

La presente Determinazione è immediatamente esecutiva e, trasmessa al DSGA per 

l’espletamento della procedura e agli atti dell’Istituto. 

 

 

           La Dirigente 

        (Dott.ssa Mariagrazia Braglia) 

 


